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}’k REFEITURA DE

77
Proc. Administrativo 1.399/2024 @LH A

Marcadores: AFAZER | |

Acompanhe via internet em https://ilhota.1doc.com.br/atendimento/ usando o cédigo:
570.517.163.022.233.727
Situagao geral em 29/05/2024 10:46: Recebido

ANDREA C. Para

((cC - Comisso de...)

CcC 7 setores envolvidos

(cC- Comisszo de Contratagao | SEVED (Pem] (conTaBi) (sA-DacL] (GP) (SF-te)

21/05/2024 11:37

Suporte veicular de extintor e teste hidrostatico

DFD - Documento de Formalizagc&o de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Secretaria de Educacéo de llhota
Responsavel pela Demanda: Andréa Cordeiro
Matricula: 79359/1

1. Objeto: Aquisicdo de suporte de extintor veicular e servico de teste hidrostatico com pintura epéxi em extintor de
incéndio para os veiculos que realizam o transporte escolar do Municipio de Illhota

2. Justificativa da necessidade da contratagao: Ter um extintor acessivel pode ajudar a controlar um incéndio em
seus estagios iniciais, minimizando danos e potenciais ferimentos. Além de estar em conformidade com os
regulamentos de seguranga do Conselho Nacional de Transito (CONTRAN), resolugcdo n° 919 em seu artigo 2°. Afim
de armazenar corretamente o extintor faz-se necessaria a aquisicdo de suporte de extintor veicular e servico de teste
hidrostatico com pintura ep6xi nos extintores que ja fazem parte da frota, a fim de garantir a sua funcionalidade.

3. Descri¢oes e quantidades: 2

DESCRICAO/ESPECIFICACAO: SUPORTE VEICULAR P4/P6 REFORCADO

TIPO DO ITEM: Material

SUBITEM: Permanente

UNIDADE DE MEDIDA: unidade

QUANTIDADE: 16

DESCRICAO/ESPECIFICACAO: TESTE HIDROSTATICO COM PINTURAEPOXI EM EXTINTOR DE INCENDIO
TIPO DO ITEM: Prestagéo de servigo

SUBITEM: Consumo

Este documento contém assinatura digital, realizada por ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

UNIDADE DE MEDIDA: unidade
QUANTIDADE: 9

4. Necessita de analise de riscos: Nao

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=D60A79A2A3B46CFFA8C452CF&itd=7 &origem=painel_setor#naolido 1/8
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5. Previsdao no PCA: Nao

6. Estimativa de valor: R$: 1.298,40 (Mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)

7. Prazo de entregal/execucao: 10 dias Uteis apds a ordem de servico.

8. Local e horario da entrega/execucao: 10 dias Uteis apos a ordem de servico.

9. Vinculado ou dependente da contratagao de outro Documento de Formalizagao de Demanda: Nao

10. Indicagao do fiscal do contrato ou servidor que fara a liquidagao da despesa: Pedro Paulo Batista Neto.

OBSERVAGOES:

Andréa Cordeiro

Secretaria de Educacao

DFD_extintores.pdf (307,75 KB) 6 downloads

Quem ja visualizou?

Despacho 1-
1.399/2024

21/05/2024 11:37
(Respondido)

Andréa Cordeiro
ANDREA C. |SEMED
c Secretaria de Educacgao

Enwolvidos internos

acompanhando

ve ETP Estudo Tecnico Preliminar Extintor.pdf (578,45 KB) 2 downloads

Quem ja visualizou?

m Este documento contém assinatura digital, realizada por ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

Despacho 2-
1.399/2024
21/05/2024 11:38
(Respondido)
Kndréa Cordeiro
ANDREA C. Secretaria de Educagéo
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Enwolvidos internos
acompanhando

cC Pesquisa_de preco_com_orcamento.pdf (1,20 MB) 3 downloads

Quem ja visualizou?

Despacho 3-
1.399/2024

21/05/2024 11:38
(Respondido)

ANDREA C.

Enwolvidos internos

Andréa Cordeiro

Secretaria de Educacao

acompanhando
oe 240140102681040.pdf (1,49 MB) 1 download
certidao 72332687000173 1 .pdf (84,03 KB) 1 download
Certidao_72332687000173_3_ .pdf (77,57 KB) 1 download
Consulta_Regularidade_do_Empregador.pdf (95,11 KB) 1 download
document.pdf (74,04 KB) 1 download
Quem ja visualizou?
Despacho 4-
1.399/2024
21/05/2024 13:42 Prezados,
(Encaminhado) Encaminho ao setor juridico para analise, neste processo de compra se

enquadrar no Art. 75, inciso Il, da Lei n°® 14.133/21?

DAISY P.
Caso o entendimento juridico for contrario, seguiremos o seu
(PeM - Procurador.. ) entendimento.

CC

E)aisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

m Este documento contém assinatura digital, realizada por ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

Mat. 5950-1
Quem ja visualizou?
Despacho 5-
1.399/2024
21/05/2024 13:42 Prezados,
(Encaminhado) Solicito dotagdo orcamentaria.

Atenciosamente.

DAISY P.
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(CONTABI - Contab... ]

Daisy Christiane Pereira

CC
Engenheira Civil

Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1
Quem ja visualizou?
Despacho 6-
1.399/2024
21/05/2024 13:42
(Encaminhado) Renato,
Ap6s os despachos acima for cumprido, analisar e realizar a compra,
DAISY P. conforme fundamentos exposto.
[SA_DGCL_ Direto...] Favor verificar os gastos, para nao ultrapassar o estipulado em Lei.

A/C Renato S.
CE

Daisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1
Quem ja visualizou?
21/05/2024 13:43:15 DAISY CHRISTIANE PEREIRA arquivou.
21/05/2024 13:46:18 Francineide Pereira| SA-DGCL | solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Proc.
Administrativo 1.399/2024 .

21/05/2024 13:46:29 Francineide Pereira | SA-DGCL | arquivou.

21/05/2024 14:05:47 Erico de Oliveira assinou digitalmente Proc. Administrativo 1.399/2024 com o certificado
ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP n° 2.200/2001 .

21/05/2024 14:05:48 Erico de Oliveira arquivou.
21/05/2024 14:05:48 Erico de Oliveira parou de acompanhar.

21/05/2024 14:07:46 Francineide Pereira| SA-DGCL | arquivou.

Despacho 7-
1.399/2024

21/05/2024 14:30

m Este documento contém assinatura digital, realizada por ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

(Respondido)

Pamela C.

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=D60A79A2A3B46CFFA8C452CF&itd=7 &origem=painel_setor#naolido 4/8

Pamela Sara de Borba Cecilio


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

29/05/2024, 10:46 Prefeitura de llhota

Assessora Juridica

OAB/SC 66.321

[CC - Comisséo de... ]

cC

parecer extintores.pdf (70,78 KB) 4 downloads

Quem ja visualizou?

21/05/2024 14:30:56 Pamela Sara de Borba Cecilio assinou digitalmente Proc. Administrativo 7- 1.399/2024
com o certificado PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92 conforme MP n°
2.200/2001 .

21/05/2024 14:30:57 Pamela Sara de Borba Cecilio arquivou.

21/05/2024 14:30:57 Pamela Sara de Borba Cecilio parou de acompanhar.

Despacho 8-

1.399/2024

21/05/2024 14:33 Boa tarde!

(Encaminhado) Na analise repentina nao verifiquei a auséncia do Termo de Referéncia,

bem lembrado pelo setor de procuradoria.

DAISY P. Solicito o mesmo.

[SEMED- Secretar...] _

ce Daisy Christiane Pereira

Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem ja visualizou?

21/05/2024 14:33:31 DAISY CHRISTIANE PEREIRA arquivou.

21/05/2024 14:34:50 Francineide Pereira [ SA-DGCL | arquivou.

Despacho 9-
1.399/2024

22/05/2024 09:30

(Respondido)

ANDREA C.

Enwolvidos internos

Andréa Cordeiro

Secretaria de Educacao

acompanhando
Ccc

m Este documento contém assinatura digital, realizada por ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

TR _Termo_de Referencia.pdf (652,64 KB) 4 downloads
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Quem ja visualizou?

22/05/2024 09:31:46

22/05/2024 09:33:11

22/05/2024 09:36:50

22/05/2024 11:46:43

Despacho 10-
1.399/2024

23/05/2024 10:29

(Encaminhado)

Elioena B. | CONTABI

(sA-DGCL - Direto... |

cC

Quem ja visualizou?

23/05/2024 10:29:13

23/05/2024 10:29:13

23/05/2024 10:34:04

23/05/2024 10:46:42

23/05/2024 10:47:01

Prefeitura de llhota

Francineide Pereira solicitou a assinatura de ANDREA CORDEIRO em Despacho 9-
1.399/2024 . Assinado

ANDREACORDEIRO assinou digitalmente Proc. Administrativo 9-1.399/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP n° 2.200/2001 .

Francineide Pereira | SA-DGCL | arquivou.

DAISY CHRISTIANE PEREIRA arquivou.

Seguem dados da Dotagdo Orgamentaria:

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ILHOTA
ORGAO 25 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

UNIDADE 002 - DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
ATIVIDADE 2.0460 - Manutencao Transporte Escolar - Fundamental
RECURSO 1500

DOTAGCAO 261

ELEMENTO 3.3.3099 - LC 2477 VALORR$ 1.118,40

ELEMENTO 3.3.9351 - LC 4819 VALOR R$ 180,00

Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
Contadora CRC S/C 046335/0-1

Prefeitura Municipal de Ilhota

Secretaria Municipal de Financas

Elioena Ferreira Cardoso Block | CONTABI| arquivou.
Elioena Ferreira Cardoso Block | CONTABI| parou de acompanhar.

ANDREACORDElRo@ arquivou.

Renato da Silva| SA-DGCL | solicitou a assinatura de ANDREA CORDEIRO em Despacho 1-
1.399/2024 . Assinado

m Este documento contém assinatura digital, realizada por ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

Renato da Silva| SA-DGCL | solicitou a assinatura de ANDREA CORDEIRO em Despacho 2-
1.399/2024 . Assinado

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=D60A79A2A3B46CFFA8C452CF&itd=7 &origem=painel_setor#naolido

6/8


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

29/05/2024, 10:46 Prefeitura de llhota

23/05/2024 10:47:32 Renato da Silva | SA-DGCL | arquivou.

23/05/2024 13:47:08 DAISY CHRISTIANE PEREIRA( CC] arquivou.
29/05/2024 09:15:35 ANDREACORDEIRO assinou digitalmente Proc. Administrativo 1- 1.399/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP n° 2.200/2001 .

29/05/2024 09:16:13 ANDREACORDEIRO assinou digitalmente Proc. Administrativo 2- 1.399/2024 com o
certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP n® 2.200/2001 .

29/05/2024 09:34:53 Renato da Silva| SA-DGCL | arquivou.
29/05/2024 09:57:25 ANDREACORDEIRO assinou digitalmente Proc. Administrativo 2-1.399/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP n° 2.200/2001 .

29/05/2024 10:06:35 ANDREACORDEIRO reabriu para resolugao.

Despacho 11-
1.399/2024

29/05/2024 10:07

(Encaminhado)

ANDREA C.

Andréa Cordeiro

Secretaria de Educacgao

CcC
Pesquisa de preco com_orcamento.pdf (1,20 MB) 0 downloads
Quem ja visualizou?
29/05/2024 10:08:16 ANDREACORDEIRO assinou digitalmente Proc. Administrativ o 11- 1.399/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP n° 2.200/2001 .

29/05/2024 10:08:44 DAISY CHRISTIANE PEREIRA arquivou.
29/05/2024 10:08:44 DAISY CHRISTIANE PEREIRA( CC] parou de acompanhar.

Despacho 12-
1.399/2024

29/05/2024 10:11

(Encaminhado)

Andréa Cordeiro
ANDREA C. |SEMED
c Secretaria de Educacgao

(SA-DGCL - Direto... |

CcC
ETP_Estudo_Tecnico_Preliminar_Extintor.pdf (578,45 KB) 1 download

m Este documento contém assinatura digital, realizada por ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

Quem ja visualizou?

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=D60A79A2A3B46CFFA8C452CF&itd=7 &origem=painel_setor#naolido 718


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=90886510AFE7BED7FC310019&si=XmfqM2Z23_c-dNJjKc9PhWoJeO4SVm9OEU1Tk1P7kailR5nQL30d6LSpgwbYM4exaHAuZqqB1ZDkruUMJdBYjQ,,&iea=MjA1NTIy&hp=900832B64E97A9EFD1C713A5&d=29&m=05&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=39CD269005368FB8E2A21948&si=XmfqM2Z23_c-dNJjKc9PhWoJeO4SVm9OEU1Tk1P7kailR5nQL30d6LSpgwbYM4exaHAuZqqB1ZDkruUMJdBYjQ,,&iea=MjA1NTI2&hp=BEC165FFAAAF0C3A79A0FA76&d=29&m=05&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

29/05/2024, 10:46
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29/05/2024 10:35:32

29/05/2024 10:35:32

29/05/2024 10:38:22

29/05/2024 10:39:46

Despacho 13-
1.399/2024

29/05/2024 10:42

(Encaminhado)

Elioena B. | CONTABI

(sA-DGCL - Direto... |

CcC

Quem ja visualizou?

29/05/2024 10:42:53

29/05/2024 10:42:53

Prefeitura de llhota

ANDREACORDEIRO assinou digitalmente Proc. Administrativo 12-1.399/2024 com o
certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP n° 2.200/2001 .

Julia Oliveira Ramalho da Silva arquivou.

Julia Oliveira Ramalho da Silva parou de acompanhar.

Dayana Cunha arquivou.
Elioena Ferreira Cardoso Block [ CONTABI | reabriu para resolugéo.

1 Despacho nao lido

Retificacdo do Despacho 10- 1.399/2024
ONDE SE LE: 3.3.9351 - LC 4819 VALOR R$ 180,00
LEIA-SE: 3.3.3951 - LC 4819 VALOR R$ 180,00

Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
Contadora CRC S/C 046335/0-1

Prefeitura Municipal de Illhota

Secretaria Municipal de Finangas

Elioena Ferreira Cardoso Block | CONTABI| arquivou.
Elioena Ferreira Cardoso Block | CONTABI| parou de acompanhar.

Prefeitura de llhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 29/05/2024 10:46:32 por Renato da Silva - Diretor de Editais e Contratos
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